PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2015                                                                                                                                         № 235
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Калуга» (в ред. решений Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 08.07.2009 № 104, от 26.01.2011 № 12, решений Городской Думы города Калуги от 23.03.2011 № 40, от 13.07.2011 № 143, от 14.12.2011 № 234, от 21.03.2012 № 33, от 24.10.2012 № 144, от 20.03.2013 № 23, от 18.09.2013 № 103, от 20.11.2013 № 138, от 28.05.2014 № 84, от 17.12.2014 № 161, от 24.12.2014 № 165, от 22.04.2015 № 66, от 14.08.2015 № 150) (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1.
Пункт 20 части 1 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:

«20)
обеспечение условий для развития на территории Калуги физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно–оздоровительных и спортивных мероприятий Калуги;».

1.2.
Пункт 24 части 1 статьи 7 Устава изложить в новой редакции:

«24)
участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

1.3.
Пункт 11 части 1 статьи 9 Устава дополнить словами «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

1.4.
Пункты 20, 21 части 1 статьи 24 Устава признать утратившим силу.

1.5.
Часть 5 статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

«5.
При Городском Голове могут создаваться совещательные органы».

1.6.
Пункт 30 части 1 статьи 38 Устава изложить в новой редакции:

«30) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

1.7.
В части 7 статьи 49 Устава слова «затрат на их содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.2, 1.4, 1.6 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 01.01.2016.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                А.Г. Иванов